
Smlouva o poskytnutí ubytování
č. 91711/2020-8672

Objednatel:
(fakturační adresa)

jej ímž jménem jedná:
Doručovací adresa:
IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Telefon/fax:
Vyřizuje:
E-mail:

a

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1,160 01 Praha 6
zastoupená VZ 8672, Štefánikova 53a, Brno 662 10

VZ 8672, Štefánikova 53a, Brno 662 10

60162694

CZ60162694
ČNB, 404881/0710

Poskytovatel:

se sídlem:

zapsaná v:

Statutární orgán:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení, č. ú.:
Telefon/fax:

Vyřizuje:
E-mail:

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková
organizace

Dvořákova 1594/19, 66902 Znojmo

Rejstříku škol, RED-IZO 600015751

Ing. Josef Brouček, ředitel
00055301
CZ00055301

12137741/0100

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „ OZ“) za účelem zajištění ubytování tuto smlouvu o poskytnutí
příslušníků Armády České republiky nasazených při operaci „OKO“ na teritoriu ORP Znojmo
(dále jen „smlouva”).

1. Účel smlouvy;
/

Účelem smlouvy je splnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích
z povolání ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 266/1999 Sb. o způsobu
zabezpečovaní bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí
a o zabezpečování ubytování vojáků z povolání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
Vyhláška č 266/1999 Sb.), bezplatné ubytování vojáků z povolání
u poskytovatele v počtu max. 46 osob denně. Konkrétní počty ubytovaných budou denně
upřesňovány na základě vývoje situace.

2. Předmět smlouvy:

2.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele realizovat službu a závazek objednatele
tuto službu převzít a uhradit.

2.2 Službou se rozumí za podmínek daných touto smlouvou:
a) poskytnutí prostor k ubytování a odpočinku příslušníkům AČR;

1



b) poskytnutí sociálního zařízení umožňující kolektivní hygienu (sprchování) v prostorách 
ubytování včetně poskytnutí základních hygienických prostředků (mýdlo a toaletní papír);

c) poskytnutí prostor a zařízení pro ohřev a uchovávání potravin;
d) zabezpečit vytápění prostor ubytování;
e) zabezpečit v prostorech ubytování přístup k teplé vodě a pitné vodě.

3. Cena:

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za službu dle čl. 2 této smlouvy takto, v závislosti na celkovém 
počtu ubytovaných příslušníků AČR a doby poskytování služby. Cena za službu zahrnuje 
všechny účelně vynaložené náklady poskytovatel související s poskytnutím ubytování - 
zejména náklady na technický provoz ubytovacích prostor, energie, ostatní provozní náklady. 
Tato cena je konečná.

3.2 Cena za jednoho ubytovaného příslušníka AČR na den činí v konečné částce 36 Kč.

3.3 Celková cena za zabezpečení bezplatného ubytování nepřesáhne za dobu platnosti dohody 
částku 100 000,00 Kč vč. DPH a zároveň dobu ubytování 60 dní (pro 46 příslušníků AČR).

4. Čas a místo plnění:

4.1 Doba plnění je sjednána na dobu neurčitou od 16. března 2020 14:00 hod. do odvolání 
(ukončení činnosti) operace „OKO“, v rámci kterého jsou nasazeni příslušníci AČR 
(předpokládaná doba trvání 30 dní).

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková organizace - budova domova 
mládeže, Benjamína Kličky 1460/1, 669 02 Znojmo.

(adresa a název prostor poskytovatele služby, kde budou příslušníci AČR ubytováni).

5. Podmínky poskytování služeb

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli ubytování dle uzavřené Dohody 
o poskytnutí ubytování jednotek AČR v průběhu operace „OKO“, čj. MO 89947/2020-8672.

5.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout ubytovací prostory objednateli ve stavu způsobilém 
ke smluvenému účelu. Objednatel je oprávněn užívat poskytnuté prostory (např. pokoje, WC, 
sprchy atd.) v rozsahu obvyklém pro užívání a jen pro dohodnuté účely. Objednatel je 
povinen bez zbytečného odkladu ohlásit poskytovateli vznik možných škod na zařízení 
poskytnutých prostor, které jím byly způsobeny v průběhu ubytování.

5.3 Objednatel je povinen dodržovat pokyny poskytovatele a počínat si tak, aby nedocházelo 
ke vzniku škod. Povinnost objednatele nahradit škodu se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku o odpovědnosti za škodu.

5.4 Před zahájením ubytování příslušníků AČR v dohodnutých prostorách bude za účasti obou 
smluvních stran provedena jeho prohlídka.

5.5 Odstranění odpadu, který při poskytování ubytování vznikne, zajistí poskytovatel, 
v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

6. Fakturační a platební podmínky

6.1 Fakturace za službu bude poskytovatelem prováděna lx měsíčně za předcházející 
kalendářní měsíc. Poskytovatel vystaví a nejpozději do pěti pracovních dnů od skončení 
kalendářního měsíce doporučeně odešle objednavateli fakturu ve dvou vyhotoveních. Faktura

2



musí obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje:

Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 
60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VZ 8672, Štefánikova 53a, 662 10 Brno.

6.2 Faktura bude poskytovatelem zaslána objednavateli na adresu:

VZ 8672, Štefánikova 53a, 662 10 Brno, případně do datové schránky ID eajaeeh.

6.3 Přílohou faktury musí být originál dodacího listu, který objednatel dodá poskytovateli do 
dvou pracovních dnů za uplynulý měsíc.

6.4 Objednavatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednavateli. Poskytovatel je povinen 
novou fakturu doručit objednavateli do 10-ti dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli.

6.5 Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 21 dnů ode dne doručení faktury 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

6.6 Objednavatel neakceptuje zálohové faktury.

6.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy posuzovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona

7. Odpovědnost za škody

7.1 Vznikne-li realizací předmětu smlouvy druhé smluvní straně škoda, musí ji příslušná 
smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.

7.2 Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními OZ.

8. Sankce

8.1 V případě jednostranného odstoupení objednatel od smlouvy dle odst. 10.1. písm. c) se 
poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, a to do 
5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

8.2 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob.

8.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

3



9. Zvláštní ujednání

9.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

9.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

9.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

9.5 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv 
a povinností, které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 
archivaci.

9.6 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, 
která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

9.7 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9.8 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději 
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, se adresát 
na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.
1. Reklamace vadného plnění dohody u poskytovatele uplatňuje za objednatele velitel 

VZ 8672 Brno a to bezodkladně po zjištění vady telefonicky poskytovateli a následně 
do 1 dne zasláním písemného oznámení. Poskytovatel zahájí odstraňování zjištěných vad 
ihned po obdržení telefonického oznámení.

2. Reklamaci vad ubytování a poskytovaných služeb v prostorách ubytování uplatňuje každý 
ubytovaný samostatně u vedoucího příslušného ubytovacího zařízení.

3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět dohody není zatížen žádnými právy třetích osob.

4. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních 
předpisů týkajících se účelu dohody do 3 pracovních dní po schválení (zejména NVMO 
č. 17/2017 Věstníku).

5. Objednatel je povinen v dostatečném předstihu, zpravidla 1 týden předem, informovat 
poskytovatele o provozních, organizačních a dalších opatřeních, která mohou ovlivnit 
činnost, kterou zajišťuje poskytovatel.

6. Poskytovatel se zavazuje v rámci daných možností neprodleně objednatele informovat o 
omezeních poskytovat sjednanou službu z důvodu zásahu „vyšší moci" (např. výpadek 
elektrické energie, odstavení dodávky vody apod.) nebo v důsledku jiných objektivních a 
neopominutelných technicko-organizačních překážek. V tomto případě nebude objednatel 
po poskytovateli požadovat žádnou náhradu.

4



10. Zánik závazků

10.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít

vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že bude vůči majetku
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů

insolvenčního řízení;

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je

a) prodlení objednatele s úhradou o 30 dnů

b) nekvalitní plnění poskytované služby nebo plnění, které odporuje této smlouvě;

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích o 5 stranách, z nichž každý má platnost originálu.
Poskytovatel obdrží jeden výtisk. Dva výtisky jsou pro potřebu objednatele.

11.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
seto ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné ěi neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či

neúčinného.

11.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

11.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu poslední smluvní stranou.

Objednatel: Poskytovatel:
Vojensk'
Štefánik

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova,
příspěvková organizace
Dvořákova 1594/19, 66902 Znojmo

ředitel ředitel školy

V Brně dne 16. 3.2020 Ve Znojmě dne 16. 3.2020

5


